РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Иркутская область, Слюдянский район

д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.12.2015г. № 511- п

О продлении до 2018 года действия Программы

«Профилактика терроризма и экстремизма на
территории Быстринского муниципального образования»

      В целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Быстринского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2003 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», статьями 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрации Быстринского сельского поселения постановляет:
    1. Продлить до 2018 года действие Программы «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории Быстринского муниципального образования» утвержденного постановлением администрации 01.03.2013 г. №  28- п «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Быстринского муниципального образования» на 2013 – 2015годы» (далее – Программа).

    2. Внести в Программу следующие изменения и дополнения:

        2.1. В названии Программы цифры «2015» заменить цифрами «2018».

        2.2. В паспорте Программы цифры «2015» заменить цифрами «2018».
        2.3. Приложение 1 к Программе «Профилактика терроризма и экстремизма на
территории Быстринского муниципального образования»:

          а) дополнить столбцы цифрами «2016, 2017, 2018» ;

          б) пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

	2
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий на территории поселения организация кружков, спортивных секций, организация летней занятости школьников в рамках Программы «Развитие культуры и сферы досуга  на территории Быстринского сельского поселения в 2015-2018 годов.»
	Администрация, филиалы МОУ СОШ № 7 – школы 5, 6, СДК,
	2016г

83,7
	2017г

93,7
	2018г

104,3
	1. Устранение причин и условий, способствующих развитию террористической и экстремистской деятельности на территории поселения.

2. Оценка итогов работы действующих клубных формирований, кружков, спортивных секций.

3. Выявление доли занятости несовершеннолетних и молодежи в досуговых учреждениях.

4. Вовлечение несовершеннолетних и молодежи в культурные, оздоровительные и спортивные мероприятия, организация их досуга.

5. Пропаганда здорового образа жизни.
	В течение всего периода действия программы.

          в) цифры в итого по разделам дополнить столбцами «2016г., 2017г., 2018г.» и изложить
их следующей редакции:

 «2016г. – 83,7; 2017г. – 93,7; 2018г. – 104,3».
     3. Настоящее постановление опубликовать в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        Глава администрации                                                                                       М.И Казанцева